



Nielsen & Christensen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Knud Hansen Holding ApS

CVR-nr. 26 25 15 67

Årsrapport

2012/13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2014.

Knud Henrik Hansen

www.n-c.dk

CVR.nr. 29442789



Aalborg

Hasseris Bymidte 6
Postboks 9 • DK-9100 Aalborg
Tlf. 98 18 33 33
e-mail: aalborg@n-c.dk



København

Kvæsthusgade 3
DK-1251 København K
Tlf. 39 16 36 36
e-mail: copenhagen@n-c.dk



Aars

Dyrskuevej 9
DK-9600 Aars
Tlf. 98 62 38 66
e-mail: aars@n-c.dk

Praxity
MEMBER
GLOBAL ALLIANCE OF
INDEPENDENT FIRMS



Nielsen & Christensen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dirigent

www.n-c.dk

CVR.nr. 29442789

Aalborg

Hasseris Bymidte 6
Postboks 9 • DK-9100 Aalborg
Tlf. 98 18 33 33
e-mail: aalborg@n-c.dk

København

Kvæsthusgade 3
DK-1251 København K
Tlf. 39 16 36 36
e-mail: copenhagen@n-c.dk

Aars

Dyrskuevej 9
DK-9600 Aars
Tlf. 98 62 38 66
e-mail: aars@n-c.dk

PraxityTM
MEMBER
GLOBAL ALLIANCE OF
INDEPENDENT FIRMS

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2012 - 30. september 2013	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Knud Hansen Holding ApS Hovborgvej 34 6623 Vorbasse
	CVR-nr.: 26 25 15 67
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Knud Henrik Hansen
Revision	Nielsen & Christensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Knud Hansen Holding ApS
Dattervirksomheder	Høllund Søgård ApS, Vorbasse Knud Hansen A/S, Padborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	76.635	76.997	83.051	58.056	63.681
Resultat af ordinær primær drift	1.754	4.054	12.949	-6.026	-10.916
Finansielle poster, netto	-3.570	-3.468	-3.830	-3.816	-4.307
Årets resultat	-1.369	230	6.842	-7.436	-11.449
Balance:					
Balancesum	144.035	141.518	147.603	148.775	143.405
Egenkapital	24.397	24.897	25.080	18.543	26.267
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	153	154	147	138	166
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	16,9	17,6	17,0	12,5	18,3
Egenkapitalforrentning	0,0	0,9	31,4	0,0	0,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.	2009/10 t.kr.	2008/09 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttotab	-59	-26	-22	-21	-23
Resultat af ordinær primær drift	-59	-26	-22	-21	-23
Finansielle poster, netto	-1.474	107	6.691	-7.584	-11.665
Årets resultat	-1.369	230	6.842	-7.436	-11.449
Balance:					
Balancesum	47.849	47.436	46.761	39.349	46.581
Egenkapital	24.397	24.897	25.080	18.543	26.268
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-624	-606	15.065	0	0
Finansieringsaktivitet	624	607	0	0	0
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	51,0	52,5	53,6	47,1	56,4
Egenkapitalforrentning	0,0	0,9	0,0	0,0	0,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Knud Hansen A/S er moderselskab for 2 datterselskaber beliggende i Danmark. Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at servicere landtransportbranchen (lastbil – busjernbaner og container) med salg, service, kommunikations- og styresystemer samt hermed forbundet rådgivning. Derudover omfatter koncernens aktivitet besiddelse samt udlejning af erhvervslejemål og erhvervsgrunde.

Onestop er et koncept, der tilbyder transportbranchen at forestå al reparation og styring heraf ved blot én henvendelse til én af vore afdelinger. KH Onestop tilbydes transportbranchen igennem et landsdækkende servicenet således, at centrene i København, Århus, Odense, Vejle, Padborg, Erritsø og Taulov er opgraderet til at kunne udføre flere slags service- og reparationsarbejde kombineret med udvidelse af åbningstiden flere steder.

KH Onestop giver kunderne mulighed for at få koncernens ydelser ét sted, hvilket betyder, at tiden, hvor materiellet holder stille, reduceres og produktiviteten optimeres. Alle serviceydelser udbydes desuden fra mobile servicevogne, som kører ud til vores kunder eller til større lagre/fragtcentraler for at spare tid og kørsel for vore kunder. Mobil service konceptet omfatter mobilservice enheder der kører ud fra Holstebro, Esbjerg, Vejle, Slagelse og København. Herfra tilbydes således i dag reparationer af køleanlæg, lifte og bilpresenninger, samt mindre reparationer på trailere og påhængsvogne.

Salg og service på lifte vil sker primært gennem samarbejde med en af Tysklands største producenter af lifte, nemlig MBB Palfinger. Alle mærker af lifte repareres og serviceres dog fortsat, lige som salg heraf formidles i henhold til vore kunders specifikationer.

I det kommende regnskabsår fusioneres selskabet med Knud Hansen Holding ApS, hvorefter selskabet Høllund Søgaard ApS vil indgå som et datterselskab i koncernen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for perioden 1. oktober 2012 – 30. september 2013 andrager før skat et underskud på t.kr. 1.816 og efter skat et underskud på t.kr. 1.369. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Renterisici

Koncernens aktivitet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af renteutviklingen. Koncernen har afdækket en del af renterisikoen gennem rentesikringsinstrumenter.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på miljøhandlingsplaner for at sikre overholdelse af lovkrav og sikkerhedsforskrifter på miljøområdet især indenfor kølemidler, emissionsgasser og olieprodukter.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Det er vores målsætning, at koncernen har den nyeste viden samt at sikre vores hurtige omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter foregår i samarbejde med selskabets leverandører, især på kommunikations- og overvågningsområdet.

Den forventede udvikling

Koncernens budget for det kommende regnskabsår udviser et pænt overskud.

Perioderegnskaberne for det nye regnskabsår viser et resultat, som følger det budgetterede.

I forbindelse med nye EU-krav for håndtering af kølemidler i anlæg over 1,5 kg er selskabets værkstedsdrift nu godkendt iht. ISO 9001.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2012/13	2011/12	2012/13	2011/12	
	76.635.233	76.997.213	-58.507	-26.093	
	76.635.233	76.997.213	-58.507	-26.093	
1	Personaleomkostninger	-71.199.583	-69.342.238	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.681.609	-3.600.741	0	0
	Driftsresultat	1.754.041	4.054.234	-58.507	-26.093
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-876.069	679.179
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	214.358	207.382
	Andre finansielle indtægter	105.810	159.089	311	160
2	Øvrige finansielle omkostninger	-3.675.437	-3.627.471	-812.917	-779.935
	Resultat før skat	-1.815.586	585.852	-1.532.824	80.693
	Skat af årets resultat	447.028	-355.497	164.266	149.662
	Årets resultat	-1.368.558	230.355	-1.368.558	230.355
Forslag til resultatdisponering:					
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			89.052	362.610
	Udbytte for regnskabsåret			96.600	96.600
	Disponeret fra overført resultat			-1.554.210	-228.855
	Disponeret i alt			-1.368.558	230.355

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	32.500	47.500	0	0
4	Software	1.288.019	1.517.181	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.320.519</u>	<u>1.564.681</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	88.417.082	93.758.097	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.454.262	3.621.143	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	988.058	1.123.206	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.859.402</u>	<u>98.502.446</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.526.378	40.437.326
9	Deposita	94.792	102.293	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>94.792</u>	<u>102.293</u>	<u>40.526.378</u>	<u>40.437.326</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>94.274.713</u>	<u>100.169.420</u>	<u>40.526.378</u>	<u>40.437.326</u>

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	14.176.784	14.225.312	0	0
Varebeholdninger i alt	14.176.784	14.225.312	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.894.655	23.749.916	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	649.212	830.546	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.269.837	6.077.265
Udskudte skatteaktiver	0	0	906.783	876.361
Tilgodehavende selskabsskat	12.097	24.000	145.940	44.934
Andre tilgodehavender	6.291.898	1.129.854	0	0
Periodeafgrænsningsposter	552.006	1.102.304	0	0
Tilgodehavender i alt	35.399.868	26.836.620	7.322.560	6.998.560
Likvide beholdninger	183.527	287.006	302	304
Omsætningsaktiver i alt	49.760.179	41.348.938	7.322.862	6.998.864
Aktiver i alt	144.034.892	141.518.358	47.849.240	47.436.190

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2013	2012	2013	2012	
Passiver					
Egenkapital					
10	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	8.909.378	8.820.326
12	Overført resultat	24.175.649	24.675.686	15.266.271	15.855.360
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	96.600	96.600	96.600	96.600
	Egenkapital i alt	24.397.249	24.897.286	24.397.249	24.897.286
 Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	8.758.115	9.743.206	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	8.758.115	9.743.206	0	0
 Gældsforpligtelser					
14	Gæld til realkreditinstitutter	20.785.869	21.572.954	0	0
15	Gæld til pengeinstitutter	10.293.653	12.716.256	0	0
16	Leasingforpligtelser	1.156.547	1.116.385	0	0
	Deposita	41.400	220.662	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.277.469	35.626.257	0	0

Balance 30. september

Passiver

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2013	2012	2013	2012
Gældsforpligtelser (fortsat)				
Kortfristet del af langfristet gæld	3.995.136	4.522.614	0	0
Gæld til pengeinstitutter	41.934.552	37.101.765	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.588.007	14.999.543	22.400	22.400
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	23.429.591	22.516.504
Anden gæld	15.698.044	12.299.848	0	0
Periodeafgrænsningsposter	386.320	2.327.839	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>78.602.059</u>	<u>71.251.609</u>	<u>23.451.991</u>	<u>22.538.904</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>110.879.528</u>	<u>106.877.866</u>	<u>23.451.991</u>	<u>22.538.904</u>
Passiver i alt	<u>144.034.892</u>	<u>141.518.358</u>	<u>47.849.240</u>	<u>47.436.190</u>

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Koncern		Modervirksomhed	
	2012/13	2011/12	2012/13	2011/12
	1.754.041	4.054.234	-58.507	-26.093
Afskrivninger	3.537.127	3.600.743	0	0
Ændring i varebeholdninger	48.528	704.390	0	0
Ændring i tilgodehavender	-8.595.597	5.864.313	0	0
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.471.710	-1.643.898	0	0
Avance ved salg	1.894.482	0	0	0
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.110.291	12.579.782	-58.507	-26.093
Renteindbetalinger og lignende	105.810	159.089	214.669	207.542
Renteudbetalinger og lignende	-3.675.437	-3.627.471	-812.917	-779.935
Betalt selskabsskat	32.838	-8.000	32.838	-8.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.426.498	9.103.400	-623.917	-606.486

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Koncern		Modervirksomhed	
	2012/13	2011/12	2012/13	2011/12
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-422.544	-691.872	0	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	7.501	0	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.277.425	-3.811.021	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	3.155.566	250.388	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-16.200	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	446.898	-4.252.505	0	0
Optagelse af langfristet gæld	677.450	393.960	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-4.537.516	-4.083.070	0	0
Betalt udbytte	-96.600	-96.600	-96.600	-96.600
Koncernfinansiering	0	0	720.515	703.120
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.956.666	-3.785.710	623.915	606.520
Ændring i likvider	-4.936.266	1.065.185	-2	34
Likvider 1. oktober 2012	-36.814.759	-37.879.944	304	270
Likvider 30. september 2013	-41.751.025	-36.814.759	302	304
Likvider				
Likvide beholdninger	183.527	287.006	302	304
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-41.934.552	-37.101.765	0	0
Likvider 30. september 2013	-41.751.025	-36.814.759	302	304

Noter

1. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	60.402.337	58.842.041	0	0
Pensioner	7.238.486	7.217.566	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.086.073	885.261	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.472.687</u>	<u>2.397.370</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>71.199.583</u>	<u>69.342.238</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Direktion og bestyrelse	<u>938.926</u>	<u>861.660</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>153</u>	<u>154</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

2. Øvrige finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	812.857	779.905
Andre renteomkostninger	<u>3.675.437</u>	<u>3.627.471</u>	<u>60</u>	<u>30</u>
	<u>3.675.437</u>	<u>3.627.471</u>	<u>812.917</u>	<u>779.935</u>

3. Goodwill

Kostpris 1. oktober 2012	<u>260.000</u>	<u>260.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2013	<u>260.000</u>	<u>260.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2012	-212.500	-197.500	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-15.000</u>	<u>-15.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2013	<u>-227.500</u>	<u>-212.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013	<u>32.500</u>	<u>47.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

4. Software

Kostpris 1. oktober 2012	3.193.585	2.501.713	0	0
Tilgang i årets løb	422.544	691.872	0	0
Kostpris 30. september 2013	3.616.129	3.193.585	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2012	-1.676.404	-1.090.133	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-651.706	-586.271	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2013	-2.328.110	-1.676.404	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013	1.288.019	1.517.181	0	0

5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. oktober 2012	100.152.542	99.655.046	0	0
Tilgang i årets løb	3.092.678	497.496	0	0
Afgang i årets løb	-8.048.564	0	0	0
Kostpris 30. september 2013	95.196.656	100.152.542	0	0
Opskrivninger 1. oktober 2012	18.232.137	18.232.137	0	0
Årets opskrivning	-2.153.050	0	0	0
Opskrivninger 30. september 2013	16.079.087	18.232.137	0	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2012	-24.626.582	-23.049.932	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.493.482	-1.576.650	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.261.403	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2013	-22.858.661	-24.626.582	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013	88.417.082	93.758.097	0	0

Noter

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2012	23.856.415	23.227.663	0	0
Tilgang i årets løb	1.492.085	2.657.324	0	0
Afgang i årets løb	<u>-1.057.495</u>	<u>-2.028.571</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2013	<u>24.291.005</u>	<u>23.856.416</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2012	-20.235.273	-20.389.836	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.222.620	-1.292.120	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>621.150</u>	<u>1.446.683</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2013	<u>-20.836.743</u>	<u>-20.235.273</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013	<u>3.454.262</u>	<u>3.621.143</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Indretning af lejede lokaler

Kostpris 1. oktober 2012	3.511.472	2.505.271	0	0
Tilgang i årets løb	<u>132.874</u>	<u>1.006.201</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2013	<u>3.644.346</u>	<u>3.511.472</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2012	-2.388.266	-2.239.064	0	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>-268.022</u>	<u>-149.202</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2013	<u>-2.656.288</u>	<u>-2.388.266</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013	<u>988.058</u>	<u>1.123.206</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2012	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>31.617.000</u>	<u>31.617.000</u>
Kostpris 30. september 2013	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>31.617.000</u>	<u>31.617.000</u>
Opskrivninger 1. oktober 2012	0	0	8.820.326	8.457.716
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-876.069	679.179
Regulering renteswap	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>965.121</u>	<u>-316.569</u>
Opskrivninger 30. september 2013	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.909.378</u>	<u>8.820.326</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>40.526.378</u>	<u>40.437.326</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Høllund Søgård ApS	Vorbasse	100 %
Knud Hansen A/S	Padborg	100 %

9. Deposita

Kostpris 1. oktober 2012	102.293	183.194	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.599	0	0
Afgang i årets løb	<u>-7.501</u>	<u>-82.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2013	<u>94.792</u>	<u>102.293</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2013	<u>94.792</u>	<u>102.293</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

10. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1.
oktober 2012

125.000	125.000	125.000	125.000
<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Aktiekapitalen består af 125 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i kapitalen for de fire foregående regnskabsår.

11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger
1. oktober 2012

0	0	8.820.326	8.457.716
Resultatandel	0	89.052	362.610
<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.909.378</u>	<u>8.820.326</u>

12. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober
2012

Årets overførte overskud
eller underskud

Øvrige reguleringer

24.897.286	24.955.100	15.855.360	17.195.095
-1.686.758	1.097.476	-1.554.210	37.155
965.121	-1.376.890	965.121	-1.376.890
<u>24.175.649</u>	<u>24.675.686</u>	<u>15.266.271</u>	<u>15.855.360</u>

13. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. oktober 2012

Udloddet udbytte

Udbytte for regnskabsåret

96.600	96.600	96.600	96.600
-96.600	-96.600	-96.600	-96.600
96.600	96.600	96.600	96.600
<u>96.600</u>	<u>96.600</u>	<u>96.600</u>	<u>96.600</u>

Noter

14. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til

realkreditinstitutter i alt	<u>20.785.869</u>	<u>21.572.954</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
-----------------------------	-------------------	-------------------	----------	----------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>17.689.731</u>	<u>18.471.788</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	-------------------	-------------------	----------	----------

15. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>10.293.653</u>	<u>12.716.256</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---------------------------------	-------------------	-------------------	----------	----------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.292.473</u>	<u>7.119.064</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	------------------	------------------	----------	----------

16. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	<u>1.156.547</u>	<u>1.116.385</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
----------------------------	------------------	------------------	----------	----------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	----------	----------	----------	----------

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet fordringspant i selskabets tilgodehavender fra salg med 17 mio. kr. Fordringspantet er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til kreditinstitutter.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve og ejerpantebreve på i alt 43.456 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 60.764 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter, 10.406 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2013 udgør 60.794 t.kr.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, som er uopsigeligt frem til 31/12 2016. Forpligtelsen i denne periode udgør t.kr. 3.702.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, som er uopsigeligt frem til 31/10 2017. Forpligtelsen i denne periode udgør t.kr. 1.340.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, som er uopsigeligt frem til 31/1 2021. Forpligtelsen i denne periode udgør t.kr. 10.451.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

19. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Knud Henrik Hansen, Vorbasse